

## 営業の概況（2021年3月期）【連結】

連結経常収益は、有価証券利息配当金や貸出金利息の減少を主因に前年同期比103億42百万円（8.1%）減収の1,169億76百万円となりました。連結経常費用では、与信コストは増加しましたが、資金調達費用減少や営業経費削減の影響が大きく、前年同期比141億30百万円（12.8%）減少の957億24百万円となりました。連結経常収益の減少を上回り、連結経常利益は、前年同期比37億89百万円（21.6%）増益の212億52百万円となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は前年同期比25億2百万円（20.9%）増益の144億18百万円となりました。

セグメントごとの業績は下記のとおりです。

【銀行業】

米国金利の引下げによる貸出金利息や有価証券利息配当金の減少を主因に、経常収益は前年同期比110億64百万円（9.9%）減収の997億65百万円となりました。経常利益は、与信コストは増加したものの、外貨調達コストの大幅な減少や営業経費の削減などにより、前年同期比35億70百万円（23.0%）増益の190億45百万円となりました。

【リース業】

経常収益は、リースの実行増加などにより前年同期比4億15百万円（3.4%）増収の124億53百万円となりましたが、一方で与信コストが増加したことから、経常利益は前年同期比2億27百万円（29.7%）減益の5億37百万円となりました。

【証券業】

経常収益は、市況の好転を受け、株式・投資信託などの販売状況が回復したことから、前年同期比3億58百万円（13.0%）増収の31億11百万円となりました。経常損益は前年同期比3億45百万円改善し、経常利益2億36百万円となりました。

【その他】

経常収益は前年同期比1億72百万円（3.1%）減収の53億60百万円、経常利益は前年同期比90百万円（4.8%）増益の19億29百万円となりました。

## 主要な経営指標の推移【連結】

(単位:百万円)

項目	期別	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期
経常収益		142,867	132,445	128,621	127,318	116,976
経常利益		31,605	30,922	23,696	17,463	21,252
親会社株主に帰属する当期純利益		20,323	21,258	16,199	11,916	14,418
包括利益		2,268	29,946	5,035	△21,919	55,104
純資産額		514,975	538,534	537,818	511,193	562,197
総資産額		8,284,008	8,467,295	8,253,750	8,147,386	9,153,162
1株当たり純資産額		2,683.72円	2,831.94円	2,854.26円	2,717.29円	2,988.31円
1株当たり当期純利益金額		105.34円	111.19円	85.67円	63.35円	76.66円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		105.18円	111.05円	85.55円	63.29円	76.58円
総自己資本比率 (国際統一基準)		13.38%	13.22%	12.88%	13.04%	13.44%
うち普通株式等Tier1比率		13.08%	13.22%	12.88%	13.04%	13.20%
自己資本利益率		3.92%	4.03%	3.01%	2.27%	2.68%
株価収益率		15倍	11倍	12倍	15倍	12倍
営業活動によるキャッシュ・フロー		△24,041	△101,208	△240,799	△169,359	656,480
投資活動によるキャッシュ・フロー		351,353	73,151	235,740	△10,370	△227,992
財務活動によるキャッシュ・フロー		△13,585	△6,654	△6,014	△4,969	5,642
現金及び現金同等物の期末残高		795,168	760,451	749,382	564,672	998,813
従業員数[外、平均臨時従業員数]		3,564人 [1,568人]	3,437人 [1,575人]	3,321人 [1,612人]	3,242人 [1,643人]	3,171人 [1,647人]
信託財産額		3,020	4,472	5,656	6,174	5,113